ПРИКАЗ

29.11.2021 № 1096/0Д

О присвоении звания Лауреата Премии ТГУ
за высокие достижения в науке,
образовании, в создании электронных
образовательных ресурсов, в создании
электронных научных ресурсов,
в области литературы, искусства и культуры

В соответствии с решением Учёного совета ТГУ от 24 ноября 2021 г.,
протокол № 09 и решением конкурсной комиссии по присуждению Премий ТГУ за
высокие достижения в науке, образовании, в создании электронных
образовательных ресурсов, в создании электронных научных ресурсов, в области
литературы, искусства и культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание Лауреата Премии Томского государственного
университета за высокие достижения в науке, образовании, в создании
электронных образовательных ресурсов, в создании электронных научных
ресурсов, в области литературы, искусства и культуры:

1.1. По номинации «За высокие достижения в науке»:
О.В. Водянкиной за цикл статей «Новые катализаторы и каталитические

процессы для переработки биовозобновляемых ресурсов, в том числе селективное
окисление моно- и многоатомных спиртов в ценные карбонильные/карбоксильные
соединения, углекислотная конверсия метана в синтез-газ, фото- и каталитические
процессы для решения экологических проблем»;

в том числе молодым учёным:
Т.А. Бугровой за цикл статей «Управление свойствами катализаторов

дегидрирования алканов и окисления СО через контроль взаимодействия активный
компонент-носитель».

1.2. По номинации «За высокие достижения в образовании»:
Н.Е. Никоновой, Е.А. Вишняковой, Е.А. Варакиной, В.В. Чертковой,

Ю.С. Серягиной, Е.В. Аблогиной за серию работ: «Переводы итальянской
литературы в дореволюционной периодике Сибири: Хрестоматия», «История

русской переводной литературы в Сибири (1890-1910-е гг.): учебное пособие»,
«Переводы польской литературы в дореволюционной периодике Сибири:
хрестоматия».

в том числе молодым преподавателям:
Е.В. Козловской за учебно-методическое пособие «Креативное письмо при

обучении взрослых иностранному языку».

1.3. По номинации «За высокие достижения в создании электронных
образовательных ресурсов»:

Е.И. Гуриной, В.И. Лаевой, М. Д. Михайлову, А.В. Старченко,
Е.А. Шельминой за электронный образовательный ресурс «Учебно
вычислительная практика».

1.4. По номинации «За высокие достижения в области литературы, искусства
и культуры»:

Н.В. Жиляковой за работу «Рок-н-ролл на Южной. Воспоминания и
размышления о девяностых, о музыке и о нас».

Ректор Э.В. Галажинский

Е.В. Валиуллина
785-185